MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIREÇÃO GERAL

1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PROGRAMA

DE MONITORIA DO IFCE

1. O Diretor Geral do campus de Sobral do Instituto Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público

RESULTADO PRELIMINAR do Programa Institucional de Monitoria, conforme

Edital n° 11 de 11 de novembro de 2019.

           1.1. Monitoria remunerada - com bolsa

               1.1.1. Fitossanidade - Irrigação e Drenagem (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20171073320344 Mikaele Fernandes Costa 9,15 Aprovada

                1.1.2. Principais Plantas Daninhas e Seu Controle - Técnico em Fruticultura

(01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20182072450118 Francisco Lucas A. da Cunha 9,30 Aprovado

                1.1.3. Manejo de Pragas, Doenças e Plantas Daninhas - Técnico em

Agropecuária (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20182072490020 Francisca Bruna Mesquita Pìnto 8,85 Aprovada

                 1.1.4. Eletrônica Básica - Tecnologia em Mecatrônica Industrial (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20181073300391 Harrison Lucas Paula Lacerda 8,75 Aprovado

20172073300252 Francisco Edney da Silva

Pereira

7,50 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS SOBRAL

DIREÇÃO GERAL

2

                 1.1.5. Eletricidade e Eletromagnetismo - Tecnologia em Mecatrônica

Industrial (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20171073300270 Iago Magalhães de Mesquita 7,65 Aprovada

                  1.1.6. Tecnologia de Panificação - Tecnologia em Alimentos (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20162073310307 Ana Keile da Silva Sales 9,35 Aprovada

                1.1.7. História da Educação - Licenciatura em Física (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20181074080158 Tiago Mille de Paula Carlos 8,80 Aprovado

                  1.1.8. Didática - Licenciatura em Física (01 Vaga)

Matrícula Nome Média Final Resultado

20172074080221 Naiara Cavalcante de

Albuquerque

7,7 Aprovada

                  O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar

desse processo seletivo deverá preencher o Formulário de Interposição de Recurso

(ANEXO IV do edital) e entregá-lo na recepção da DIREN devidamente preenchido e

assinado no prazo estabelecido no cronograma

Sobral - CE, 03 de dezembro de 2019

                                   _____________________________
Eliano Vieira Pessoa

Diretor Geral

IFCE – campus de Sobral